PAGE
2

                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  «23» мая 2022 года                                                          № 463
г. Тверь

О подготовке муниципальных образовательных учреждений
к новому 2022 – 2023 учебному году
В целях обеспечения функционирования муниципальных  образовательных учреждений города Твери, подготовки их к новому 2022-2023 учебному году, создания условий для сохранения и развития сети муниципальных образовательных учреждений
                                                  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Управлению образования Администрации города Твери:
1.1. Обеспечить контроль за выполнением руководителями муниципальных общеобразовательных учреждений  комплектования первых, десятых классов муниципальных общеобразовательных учреждений на 2022-2023 учебный год.

1.2. Осуществлять контроль за ремонтно-строительными работами, выполнением требований законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, пожарной и энергетической безопасности.

1.3. Осуществлять мониторинг за трудоустройством или продолжением образования выпускников девятых классов муниципальных общеобразовательных учреждений.
1.4. Провести мероприятия по подготовке муниципальных образовательных учреждений к работе в осенне-зимний период 2022-2023 учебного года.
2. Департаменту финансов администрации города осуществить финансирование расходов по проведению противопожарных мероприятий, мероприятий по дератизации и дезинфекции, выполнению ремонтно-строительных работ, поставке школьной и детской мебели, оконного стекла, электроламповой продукции, мягкого инвентаря, чистящих и моющих средств, учебников в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете города на 2022 год по отрасли «Образование», после предоставления договоров для постановки на учет бюджетных обязательств и платежно-расчетных документов, служащих основанием платежа.
3. Начальнику управления образования Администрации города Твери создать комиссии и провести приемку муниципальных образовательных учреждений к новому учебному году в срок до 10.08.2022.
4. Руководителям муниципальных образовательных учреждений:

4.1. Провести работу по благоустройству пришкольных территорий, спортивных площадок.

4.2.  Подготовить к эксплуатации тепловые узлы и внутренние системы теплообеспечения образовательных учреждений.
4.3. Завершить подготовку муниципальных образовательных учреждений к новому учебному году в срок к 01.08.2022.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

          6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя (заместителя) Главы Администрации города Твери, курирующего вопросы социальной сферы.
              Отчет об исполнении постановления представить в срок до 31.12.2022.

 Глава города Твери                                                                           А.В.Огоньков